ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4678/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  cópia  à
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a reforma das calçadas e também a
revitalização da praça localizada em frente à Igreja São Judas Tadeu, rua Indaial.

JUSTIFICATIVA:

Conforme exposto na própria indicação, a calçada e o entorno da praça precisam de uma reforma pois por ali passam
idosos,  crianças,  estudantes  e  quando  chove  os  buracos  ali  existentes  ficam  cheios  de  água,  podendo  ocasionar
acidentes.  Além  disso,  essa  reforma  da  calçada  já  necessita  estar  alinhada  com  novos  critérios  de  acessibilidade
implantados no Município.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2022

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT